
ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 18 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА18 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА №№55

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
   15.09.2023                                  с. Большие Кныши                        №  ВН-150 

Об  утверждении  проекта  Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского 
сельсовета  Идринского района Красноярского края»

В целях приведения Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского 
края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 58 Устава 
Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края,  Большекнышинского сельский 
Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Утвердить  проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского 
сельсовета  Идринского района Красноярского края (прилагается). 

2. Назначить  публичные  слушания  по  проекту «О  внесении  изменений и  дополнений  в  
Устав  сельсовета  на  02.10.2023  года  в  13.00  по  адресу:  Красноярский  край,  Идринский  район,  с. 
Большие Кныши,  ул. Байкалова,  д.25.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Большекнышинского  сельсовета.
4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит 

официальному опубликованию и вступает в силу со дня    его  официального опубликования.

        Глава  Большекнышинского сельсовета                                 С.И. Григорьев

проект
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___»________2023          с. Большие Кныши                                      № _____

О внесении изменений в Устав Большекнышинского
сельсовета Идринского района Красноярского края

В целях приведения Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского 
края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь 
статьями 24, 58  Устава Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края, 
Большекнышинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края 
следующие изменения:

1.1. в статье 3 слова «нормативные правовые акты иных» заменить словами «иные 
нормативные правовые акты»;

1.2. пункт 1 статьи 8 после слова «путем» дополнить словами «прямых выборов»;
1.3. статью 12 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава муниципального  образования освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании 
конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». 

1.4. подпункт 3 пункта 2 статьи 20 после слов «жителей сельсовета» дополнить словами «, 
обладающих избирательным правом,»;

1.5. в статье 27:
- в абзаце пятом пункта 1 слово «законом» заменить словом «Законом»;
- в пункте 3 слово «федеральным» исключить;
1.6.  статью 28:
- дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в 
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа 
муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

- дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

- в пункте 4 слова «в подпунктах 6, 9, 10 пункта 1» заменить словами «в абзацах 7, 10, 11 
пункта 1»;

1.7. пункт 1 статьи 31, начинающийся со слов «1. Администрация:», исключить;
1.8. в подпункте 4 пункта 2 статьи 42 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.9. в пункте 4 статьи 43 слово «активным» исключить;
1.10. в статье 44.1:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского 

населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо 
граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих 
в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 
пункта.»;

- в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской 

службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата 
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.11.  в статье 63:
- в пункте 2 слова ««О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Красноярском крае»» заменить словами ««О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 
муниципальные должности в Красноярском крае»»;

- в пункте 6 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;

1.12. в наименовании статьи 66 слово «введение» заменить словом «внесение».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Большекнышинского 

сельсовета.
3. Глава Большекнышинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении 
сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований 
Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 
государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Большекнышинского сельсовета                                             С.И. Григорьев                              

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2012                                с.Большие Кныши                               № 11-72

О порядке учета предложений по проекту Устава
Большекнышинского сельсовета, проекту решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и 

дополнений в Устав 
Большекнышинского сельсовета, участия граждан в его обсуждении

       В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекнышинского 
сельсовета, сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
      1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Большекнышинского сельсовета, проекту 
решения сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского 
сельсовета, участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
      2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                                                      Л.В.Шенкнехт

Приложение
к решению сельского Совета

депутатов от 19.10.2012 № 11-72

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава Большекнышинского 

сельсовета, проекту решения сельского Совета депутатов 
о внесении изменений и дополнений в Устав Большекнышинского сельсовета, участия граждан в его обсуждении

      1. Общие положения
      1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту изменений в Устав 
могут вноситься:
      1) гражданами, проживающими на территории Большекнышинского сельсовета в порядке индивидуальных или 
коллективных обращений;
      2) общественными объединениями;
      3) органами территориального общественного самоуправления.
      1.2. Население сельсовета вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений 
в Устав в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
      1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав 
излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в комиссию по подготовке 
проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав (далее – комиссия), созданную при Большекнышинском 
сельском Совете депутатов на установленный им срок, для рассмотрения.
      1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны быть внесены 
в комиссию в течение 20 дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.
      2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав
       2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав может проводиться в 
виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей 
сельсовета, заявлений общественных объединений, а также в виде дискуссий, «круглых столов», обзоров писем 
читателей, иных формах, не противоречащих законодательству. 
       2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изменений и дополнений в 
Устав в соответствии с Положением о публичных слушаниях.
       2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить  разъяснение населению проекта 
Устава либо проекта изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим законодательством.
      
       3. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
изменений в Устав
       3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 
и дополнений в Устав подлежат регистрации и учету.
       3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав должны 
соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.  

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Публичные слушания по проекту решения «О  внесении  изменений и  
дополнений  в  Устав  Большекнышинского сельсовета»  назначены на  
02.10.2023 года  в  13.00  по  адресу:  Красноярский  край,  Идринский  
район,  с. Большие Кныши,  ул. Байкалова,  д.25 в помещении СДК.



2 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

       3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав, 
внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены 
без рассмотрения.
       3.4. Поступившие предложения  об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в 
Устав изучаются членами комиссии и специалистами, привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой 
проекта соответствующего документа.
       При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.
       3.5. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения предложения в письменной форме доводится 
комиссией до сведения лица, внесшего предложение по проекту решения.
       4. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту изменений в Устав
        4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту 
Устава, проекту изменений в Устав комиссия в течение 5 дней со дня истечения срока приема указанных предложений 
составляет заключение.
        4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту 
изменений в Устав, должно содержать следующие положения:
       1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений 
в Устав;
       2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в 
Устав, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;
      3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений Устава ввиду 
несоответствия требованиям настоящего  Положения;
      4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, рекомендуемые 
комиссией к отклонению;
      5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, рекомендуемые 
комиссией для внесения в текст проекта соответствующего документа.
      4.3. Комиссия представляет в Большекнышинский сельский Совет депутатов свое заключение с приложением всех 
поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав и заключений, 
указанных в пункте 4.1 настоящего Положения.
       4.4. Большекнышинский сельский Совет депутатов рассматривает заключение комиссии в порядке, установленном 
регламентом сельского Совета депутатов.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2023                               с. Большие Кныши                                    № 23-п

Об утверждении положения о порядке привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально 
значимых работ для Большекнышинского сельсовета

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большекнышинского сельсовета Идринского 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе 
социально значимых работ для Большекнышинского сельсовета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Большекнышинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 
Большекнышинского сельсовета https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета                                        С.И. Григорьев

Приложение 
к постановлению 

администрации 
Большекнышинского 

сельсовета от 15.09.2023 № 
23-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИВЛЕЧЕНИЯ ГРАЖДАН К ВЫПОЛНЕНИЮ НА

ДОБРОВОЛЬНОЙ ОСНОВЕ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РАБОТ ДЛЯ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящее Положение определяет порядок организации привлечения граждан к выполнению на 
добровольной основе социально значимых для муниципального образования работ (в том числе дежурств).

2. К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной 
профессиональной подготовки.

3. К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные 
жители Большекнышинского сельсовета в свободное от основной работы или учебы время на добровольной и 
безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не 
может составлять более четырех часов подряд. 

4. Администрация Большекнышинского сельсовета в соответствии с уставом муниципального 
образования принимает решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых 
для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения следующих вопросов местного значения поселения: 

а) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

б) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов;

в) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
г) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
д) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования 
и их береговым полосам;

е) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.

5. В решении о привлечении граждан к выполнению социально значимых работ для Большекнышинского 
сельсовета указывается: 

1) вопрос местного значения, в целях решения которого организуются социально значимые работы;
2) время и место проведения, местах сбора участников, а также сроки проведения работ;
3) перечень видов работ, для выполнения которых привлекается население;
4) порядок финансирования;
5) ответственное лицо за организацию и проведение социально значимых работ.
6. Решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых 

для муниципального образования работ (в том числе дежурств) оформляется в виде распоряжения, и официально 
опубликовывается на доске объявлений.

7. Организацию и материально-техническое обеспечение проведения социально значимых работ 
осуществляет Администрация Большекнышинского сельсовета.
Уполномоченное должностное лицо проверяет соблюдение требований, предусмотренных пунктом 3 настоящего 
Порядка; обеспечивает участников социально значимых работ необходимым инвентарем; проводит инструктаж 
по технике безопасности; определяет участникам конкретный вид и объем работ; обеспечивает непосредственный 
контроль за ходом проведения социально значимых работ.
Информация об итогах проведения социально значимых работ подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте Большекнышинского сельсовета https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru . 

8. Финансирование расходов по организации и проведению социально значимых работ осуществляется за 
счет средств местного бюджета. 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2023                               с. Большие Кныши                                    № 24-п

Об утверждении Положения о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) 
Большекнышинского сельсовета

На основании пункта 2 статьи 7 Закона Красноярского края от 12.11.2009 № 9-3962 «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Большекнышинского 
сельсовета Идринского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) 
Большекнышинского сельсовета (Приложение 1).

2. Расходы, связанные с применением мер поощрения, финансируются за счет средств местного бюджета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Большекнышинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте 
Большекнышинского сельсовета https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета                                С.И. Григорьев

Приложение 1
к постановлению администрации 
Большекнышинского сельсовета 
от 15.09.2023 № 24-п

ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМАХ МОРАЛЬНОГО ПООЩРЕНИЯ
БЛАГОТВОРИТЕЛЕЙ И ДОБРОВОЛЬЦЕВ (ВОЛОНТЕРОВ)

БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
О  бщие положения

1.1. Настоящее Положение о формах морального поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) (далее 
- Положение) разработано в соответствии с Законом Красноярского края от 12.11.2009 № 9-3962 «О благотворительной 
деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Красноярском крае», Уставом Большекнышинского сельсовета.

1.2. Поощрение благотворителей и добровольцев (волонтеров) - это форма общественного признания заслуг 
и оказание почёта за достигнутые результаты, направленная на усиление заинтересованности благотворителей и 
добровольцев (волонтеров). Поощрение проводится на основе индивидуальной оценки качеств деятельности каждого 
благотворителей и добровольцев (волонтеров) и его личного вклада в решение задач, поставленных перед ним.

1.3. Оформление документов о поощрении благотворителей и добровольцев (волонтеров) (внесение ходатайства 
о поощрении благотворителей и добровольцев (волонтеров), подготовка проекта правового акта и учёт поощрений 
осуществляется.

1.4. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрения.
1.5. Объявление благодарности или награждение благотворителей и добровольцев (волонтеров) благодарственным 

письмом, Почётной грамотой может производиться одновременно с выплатой денежной премии или награждением 
ценным подарком.

1.10. Поощрение объявляется (вручается) в торжественной обстановке в присутствии общественности.
  1. Виды поощрения

2.1. По основаниям, перечисленным в пункте 1.2 настоящего Положения, к благотворителям и добровольцам 
(волонтерам) применяются следующие виды поощрений:

1) представление к награждению государственными наградами в порядке, предусмотренном федеральным 
законодательством;

2) награждение Почетным знаком «Милосердие и благотворительность»;
3) награждение Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края или Почетной грамотой 

Губернатора края, Благодарственным письмом Законодательного Собрания края;
4) размещение информации о благотворителях и добровольцах (волонтерах), их положительном опыте в 

средствах массовой информации;
5) организация и проведение конкурсов социальных достижений лиц, принимающих активное участие в 

осуществлении благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;
6) организация и проведение ежегодного приема в честь благотворителей от имени высших органов 

государственной власти края;
7) присвоение имен благотворителей учреждениям, находящимся в ведении органов исполнительной власти 

края, а также объектам недвижимого имущества, закрепленным за указанными учреждениями;
  2. Порядок применения поощрений

2.1. Вопрос о применении поощрения благотворителей и добровольцев (волонтеров) решается органом 
местного самоуправления по ходатайству руководителя организации, в которой состоит благотворитель и доброволец 
(волонтер), составленному по форме, определенной Приложением к настоящему Положению.
Ходатайство о применении поощрения должно быть мотивированным, отражать степень участия благотворителей 
и добровольцев (волонтеров) в решении конкретной задачи, стоящей перед органами местного самоуправления, 
проявление благотворителем и добровольцем (волонтером) инициативы, уровень навыков и способностей.

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Большекнышинского сельсовета от 
15.09.2023 № 24-п

ХОДАТАЙСТВО
О   ПООЩРЕНИИ БЛАГОТВОРИТЕЛЕЙ И ДОБРОВОЛЬЦЕВ

(ВОЛОНТЕРОВ)
наименование органа местного самоуправления

Ф.И.О.
Благотворителя/добровольца
(волонтера)

Основание поощрения Вид поощрения

Конкретные достижения благотворителей и добровольцев (волонтеров), послужившие основанием для 
ходатайства о поощрении:
(наименование должности (подпись) (Ф.И.О.) (дата) непосредственного руководителя)

  РЕШЕНИЕ О ХОДАТАЙСТВЕ
- Удовлетворить Ходатайство
- ___________________________________________________подготовить проект правого акта.
- Отказать в удовлетворении Ходатайства по причине

Глава органа местного самоуправления
« ____________»____________________________ 20 _______ г.

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.09.2023                            с.Большие Кныши                                     № 15 -р

Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края» назначить на  02.10.2023 года  
в  13.00  по  адресу:  Красноярский  край,  Идринский  район,  с. Большие Кныши,  ул. Байкалова, д.25.

  
Глава Большекнышинского сельсовета                              С.И.Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.09.2023                                          c. Большие Кныши                                      № ВН-151

О внесении изменений в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 №10-23-62 «Об 
утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи 
с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 12,  Устава  Большекнышинского 
сельсовета Идринского района Красноярского края Большекнышинский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

1.  Внести в решение от 22.12.2017 №10-23-62 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 
должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной 

которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
1.2. в подпункте 2 пункта 1 Порядка слова  «либо представления заведомо недостоверных или неполных 

сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  главу сельсовета  Григорьева С.И.
3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования   в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Большекнышинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Большекнышинского сельсовета https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов                               С.И. Григорьев                                            

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 23р-254/3

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00


